EMENDA Nº  4 , AO PROJETO DE LEI Nº 249, DE 2013
Acrescentem-se aos §§ 1º e 2º  do artigo 4º os seguintes itens:

“Artigo. 4º - (...)

§  1º  - (...)

4 – Controle social da concessão pelo Conselho Gestor de cada unidade.

§  2º  - (...)

3- Controle social da concessão pelo Conselho Gestor integrado das Estações Ecológica e Experimental.”

JUSTIFICATIVA

Os Conselhos Gestores não podem ficar alijados do processo após a concessão, garantindo que não haverá desvio de finalidade por parte do concessionário.

Sala das Sessões, em 7-5-2013
a)  Luiz Cláudio Marcolino